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Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, e ka shqyrtuar
kérkesén pér Pélgim Mijedisor té dérguar nga kompania e Juaj me nr.prot.:
23/7650/1/DMMU, dhe pas shqyrtimit t& béré ka vendosur si né vendimin e
bashkangjitur té késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Pérfundim té procedurés administrative (& kérkesés s&¢ Kompanisé
“Ndérmarrja Publike Termokos” Sh.A. Prishtiné - pér projektin “Solar4Kosova”
ngrohja gendrore me solar né Shkabaj, Obiliq.

Me respekt,
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rr ogul}mes (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé .- Klyem"mstnt dhe
Ministrive, nenit 29, & Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/1-025 si dhe d15p021tave
ligjore té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/ L- 181 mqen kefe

VENDIM

Pérfundim té procedurés administrative t& kérkesés s¢ kompanis¢ “Ndérmarrja Publike
Termokos” Sh.A. Prishting, e cila aplikuar pér projektin “Solar4Kosova” ngrohja
gendrore me solar né ngastrat kadastrale Nr. P-72614055-1879-474, P-72614055-1879-472,
P-72614046-00612-1 dhe P-72614046-00612-2 zoné kadastrale Shkabaj, Obiliq.

Arsyetim

Gjaté shqyrtimit té kérkesés, Raportit t&¢ VNM-sé dhe dokumentacionit pércjellés té
Kompanisé “Ndérmarrja Publike Termokos” Sh.A. Prishting, e cila aplikuar pér
projektin “Solar4Kosova” ngrohja gendrore me solar né Shkabaj, Obiliq, éshté
konstatuar mungon dokumentacioni si né vijim:

- Certifikata e Regjistrimit t& Biznesit, me fletat pasuese;

- Plani i Situacionit i nénshkruar dhe i vulosur nga gjeodeti i licencuar;
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- Né Kopjen e Planit t& sqarohet se Parcela 612-0, a éshté e ndaré né parcelat 612-
1 dhe 612-2.

- Né Anexin 1 - t& pérmirésohen Hartat sizmike dhe (& largohen Hartat té cilat
pérfshijn territorin e Serbisé, sepse Projekti pérfshing vetém Republikén e
Kosovés.

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-181 pér VNM, Neni 17, Paragrafi 2, 3 dhe 4, Kompanisé
“Ndérmarrja Publike Termokos” Sh.A. Prishting, me datén 05.02.2024 éshté dérguar
njoftimi pér plotésim té dokumentacionit.

Dokumentet e kérkuara jané sjellé né afatin e pércaktuar ligjor.

Bazuar né té lartcekuat, MMPHI merr vendim pér Pérfundimin e Procedurés
Administrative t&é kérkesés pér paisje me Pélgim Mijedisor pér kompaning
“Ndérmarrja Publike Termokos” Sh.A. Prishting, e cila aplikuar pér projektin
“SolardKosova” ngrohja qendrore me solar né ngastrat kadastrale Nr. P-72614055-
1879-474, P-72614055-1879-472, P-72614046-00612-1 dhe P-72614046-00612-2 zoné
kadastrale Shkabaj, Obiliq.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e té
njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 23/7650/1- ZSP/ /24 daté: 02.05.2024

Prishting
T’i dérgohet:
1. Parashtruesit té kérkesés IZW —
2. Komisionit pér VNM //(/ 7
3. Inspektoratit Zsvendésues i/Bekretarit t Pérgjithshém
4. Komunés sé Obiliqit té MMPHI

5. Kabinetit té Ministrit
6.Divizioni pér komuniking me publikin
7. Arkivit t¢ MMPHI
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